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Medborgarförslag om hantering av säckar med 
byggavfall i stadsmiljö 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Förslagsställaren belyser att det föreligger en problematik med 
kvarlämnade byggsäckar i stadsmiljön. Förslagsställaren framför att 
det bredvid och i de fyllda säckarna slängs skräp/avfall av 
förbipasserande vilket gör att avfallet växer med tiden. 
Förslagsställaren föreslår därför att politikerna tar upp och 
diskuterar problemet med säckar som inte hämtas och tar fram en 
lösning.  
 
Stadsdelsförvaltningen är medveten om den problematik som 
föreligger med försämrad framkomlighet och ökad nedskräpning i 
stadsmiljön som följd. Den största delen av dessa säckar står dock 
på trottoarer och på hårdgjorda ytor i anslutning till dessa, vilka 
trafikkontoret ansvarar för. Förvaltningen vidarebefordrar därför 
detta förslag till trafikkontoret för besvarande. 

Bakgrund 
I maj 2023 inkom ett medborgarförslag till Östermalms 
stadsdelsnämnd om byggsäckar i stadsmiljön på Östermalm. Från 
och med den 1 juli 2023 utgör Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
de före detta stadsdelsnämnderna Östermalm och Norrmalm. Det 
inkomna medborgarförslaget besvaras således av Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd.  

Ärendet 
Förslagsställaren belyser att det föreligger en problematik med 
kvarlämnade byggsäckar i stadsmiljön på Östermalm. 
Förslagsställaren uppger att det i samband med renoveringar av 
fastigheter och lägenheter beställs säckar för byggavfall som ofta 
placeras på trottoarer. Företagen som säckarna beställts av ska 
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hämta säckarna när dem är fyllda och frakta dem till 
återvinningsstationer. Förslagsställaren menar att beställarna i 
många fall inte kontaktar företagen för beställning av hämtning, 
vilket gör att säckarna blir stående på trottoarer och liknande 
utrymmen i stadsmiljön. Bredvid och i de fyllda säckarna slänger 
förbipasserande skräp/avfall vilket gör att avfallet växer med tiden. 
 
Förslagsställaren menar att när denne kontaktat företagen som 
levererat säckarna om problemet svarar dem att de inte fått någon 
beställning på hämtning och när staden kontaktas har denne fått 
svaret att det inte är stadens ansvar. Förslagsställaren föreslår därför 
att politikerna tar upp och diskuterar problemet med säckar som inte 
hämtas och tar fram en lösning. Eventuellt kan en bötesavgift för 
nedskräpning i stadsmiljön utformas. Det bästa vore dock om det 
infördes en tvingande bestämmelse att beställaren i samband av 
beställning betalade företaget för både hyra av säckarna, utplacering 
och hämtning. I detta fall skulle staden enkelt kunna kräva 
hämtning av företaget vid hot om vite om de fyllda säckarna blir 
stående i på gator och torg.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen är medveten om problematiken med 
byggsäckar i stadsmiljön, som blir kvarlämnade en långa perioder. 
Detta innebär en försämrad framkomlighet på bland annat trottoarer 
och kan bidra till en ökad nedskräpning av stadsmiljön då övrigt 
skräp samlas i och omkring säckarna.  
 
Den största delen av dessa säckar står på trottoarer och på 
hårdgjorda ytor i anslutning till dessa, vilka trafikkontoret ansvarar 
för. Förvaltningen vidarebefordrar därför detta förslag till 
trafikkontoret för besvarande.     
 
Jesper Ackinger  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd 
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